ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 23 октября 2024 г. г.Нефтекумск № 1649

Об утверждении  норм расходов на  участие в физкультурных и спортивных
мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского края взрослых,
детских и юношеских команд Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края за счет средств бюджета Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и приказом
министерства физической культуры и спорта  Ставропольского края от 04
марта  2022 г. № 78/01-01  «Об утверждении Порядка финансирования и норм
расходов на проведение краевых официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятиях, включенных в Календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского
края» администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормы расходов на участие в физкультурных и
спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского края
детских и юношеских  команд Нефтекумского муниципального округа  за счет
средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 22 февраля 2018 г. № 242 «Об утверждении  норм расходов на  участие
в физкультурных и спортивных мероприятиях, включенных в календарный
план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Ставропольского края взрослых, детских и юношеских команд Нефтекумского

городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета
Нефтекумского городского округа Ставропольского края»;

от 14 декабря 2022 г.  № 1785 «О внесении изменения  в нормы расходов
на участие в физкультурных и спортивных мероприятиях, включенных в
календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Ставропольского края детских и юношеских команд
Нефтекумского городского округа Ставропольского края за счет средств
бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского края»
утвержденные постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г.  № 242»;

от 14 февраля 2023 г.  № 205 «О внесении изменения  в нормы расходов
на участие в физкультурных и спортивных мероприятиях, включенных в
календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Ставропольского края детских и юношеских команд
Нефтекумского городского округа Ставропольского края за счет средств
бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского края»,
утвержденные постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 242».

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 23  октября 2024 г. № 1649

НОРМЫ
расходов на участие в физкультурных и спортивных мероприятиях включенных
в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Ставропольского края взрослых, детских и юношеских  команд

Нефтекумского муниципального округа
за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края

1. Направление участников на спортивные мероприятия осуществляется
на основании Календарного плана официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий министерства физической культуры и спорта
Ставропольского края.

2. Устанавливаются следующие нормы расходов на  обеспечение
проживания, питания спортсменов при участии в физкультурных  и спортивных
мероприятиях включенных в Календарный план Ставропольского края и в
соответствии с категорией соревнований:

2.1. Стоимость проживания одного участника в период участия в
спортивных и тренировочных мероприятиях производятся по фактической
стоимости одноместного стандартного номера, действующей в городе или
районе, в котором проводится мероприятие, но не более 2 500 (две тысячи
пятьсот) рублей в сутки на одного человека на всей территории Российской
Федерации (согласно представленным отчетным документам).

2.2. Стоимость питания одного участника в период участия в спортивных
и тренировочных мероприятиях, включенных в Календарный план
Ставропольского края и в соответствии с категорией соревнований:

для мужчин, женщин составляет 1000 (одна тысяча) рублей;
для юниоров, юниорок, юношей, девушек, мальчиков, девочек

составляет 700 (семьсот) рублей.
3. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания

по безналичным расчетам, участникам спортивных мероприятий разрешается
выдавать по ведомости наличные деньги согласно нормам расходов.

4. При вызовах в отдельных случаях одиночных спортсменов в возрасте
до 16 лет на различные спортивные мероприятия разрешается направлять для
их сопровождения тренера или другого спортивного работника
командированного направляющей организацией.

_______________